

EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Lote	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UNIT	Unid	Qtde	Valor Total
62	ACHOCOLATADO EM PÓ: mistura a base de cacau em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacote ou lata, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas ou mais. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Três Corações, Nescäu, Neilar, Apti ou equivalente ou de qualidade superior.	LA REND	R\$ 3,59	UND	587	R\$ 2.107,33
70	AMENDOIM CRÚ SEM CASCA 500 G: Tipo 1, isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 60 dias e número do lote, tabela de informações nutricionais. Sugestões de Marca: Beija Flor, Daju ou equivalente ou de qualidade superior.	INCAS	R\$ 6,90	UND	350	R\$ 2.415,00
89	CHOCOLATE GRANULADO: pacote com 150 g. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.	INCAS	R\$ 3,36	UND	40	R\$ 134,40
112	MAIONESE 500 G: Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos,	SUAVIT	R\$ 4,18	UND	260	R\$ 1.086,80
113	MARGARINA VEGETAL, com sal, de primeira qualidade, com 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalados em potes de polietileno atóxico resistente, com peso de 500 gramas ou mais. Sugestões de Marca: Doriana, Qualy, Vigor, Coamo ou equivalente ou de qualidade superior.	COAMO PREMIUN	5,05	UND	503	R\$ 2.504,15

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **8.247,68 (OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).**

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Marechal Deodoro, nº 108 – Sala 06 FONE: 46 988266963

Mangueirinha-PR Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 47.669.925/0001-93 IE: 90.961.731-61

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, incluso todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0



576

Mangueirinha, 13 de Agosto de 2024.

WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940

Assinado de forma digital por

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.08.13 08:29:05 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA
 CNPJ 43.153.652/0001-79
 Licitações Publicas
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR
 E-mail marcosluz95@hotmail.com 46 99902 1095

Proposta Comercial

INFORMAÇÕES

Razão Social: Marcos Gabriel da Luz Silva
Cnpj: 43.153.652/0001-79 IE 91020141-78
Endereço: Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco Francisco Beltrão PR
Telefone: 46 99902 1095 / 46 99901 1132
E-mail: marcosluz95@hotmail.com
Responsavel: Marcos Gabriel da Luz Silva

Pelo presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR

Objeto deste pregão: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos departamentos solicitantes.

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Qtde	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
112	MAIONESE 500G: EMULSÃO cremosa obtida de ovos e óleo vegetal com adição de condimentos substâncias comestíveis e sem corantes de consistência cremosa, amarelo claro com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes contendo, vitamina E, Ômega 3 e sem gorduras trans e em perfeito estado de conservação acondicionadas em embalagem tipo potes de 500g. Prazo de validade mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obdecer a	Italy	260	Un	5,54	1.440,40

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA
 CNPJ 43.153.652/0001-79
 Licitações Publicas
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR
 E-mail marcosluz95@hotmail.com 46 99902 1095

legislação vigente: Sugestão de marca: Liza ou equivalente ou de qualidade superior.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total de R\$ 1.440,40

Prazo de entrega: Conforme Edital. 026/2024

Prazo de validade: Conforme o Edital 026/2024

Declaro que se encontra incluso no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos materias e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato firmado, inclusive o lucro.

Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do edital e da nota de empenho a ser firmada.

Dados Bancarios para pagamento

Banco	085
Agencia	0113-9
Conta corrente	31171-5
Pix Celular	46 99902 1095
Titular Conta	Marcos Gabriel da Luz Silva

Informamos que será o responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços o Senhor proprietario Marcos Gabriel da Luz Silva, brasileiro, solteiro, empresario, portador da celula de identidade nº 10.141.969-0, Cpf nº 095.103.949-04, Rua tupiniquim 97 bairro São Francisco Francisco Beltrão PR fone 46 99902 1095 / 46 99901 1132, e-mail marcosluz95@hotmail.com .

Francisco Beltrão 12 de Agosto de 2024

MARCOS
 GABRIEL DA LUZ
 SILVA:43153652
 000179

Assinado de forma
 digital por MARCOS
 GABRIEL DA LUZ
 SILVA:43153652000179
 Dados: 2024.08.12
 14:08:14 -03'00'

 Marcos Gabriel da Luz Silva
 Cpf 095.103.949-04



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

579

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900262024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
62	ACHOCOLATADO EM PÓ: MISTURA A BASE DE CACAU EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR, SABOR, CHEIRO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTE OU LATA, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: PIATTO FABRICANTE: PIATTO MODELO/VERSÃO: PIATTO	EMBALAGEM 400,00 G	587,00	3,99	2.342,13
				Valor total da proposta:	2.342,13

O valor total dessa proposta é de R\$2.342,13 (dois mil e trezentos e quarenta e dois reais e treze centavos).

Dados Comerciais:

O licitante declara que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Prazo de validade da Ata: Conforme edital / PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital / Prazo e local de entrega: Conforme edital;

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados Bancários: 041 - BANCO BANRISUL - Agencia: 0582 - Conta: 060722940.1;

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Observações:

Cumpre-nos, ainda informar-lhes, que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O licitante declara que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

Declaramos ciência que a eventual interposição/recebimento de recurso acerca do certame promove a suspensão do prazo de validade da proposta até decisão. Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital;

Declaramos, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Se vencedora e para contato informamos, na qualidade de representante, assinará a Ata de Registro de Preços a Sra. RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 4256445 SSP/SC e CPF nº 005.351.199-92, cuja função/cargo é proprietária, para contato comercial: Email: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - Telefone: 49 3328 3744. WhatsApp (47) 999155-1287.

PLANALTO ALEGRE SC, 13 de Agosto de 2024

Representante Legal	
RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS,	
RG:4.256.445	CPF:005.351.199-92

DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 13/08/2024 10:36:42 é(são):

Nome: **RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS**

CPF: 005.351.199-92

Data: 13/08/2024 10:36:42